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با آماده شدن بسته های ســرمایه گذاری برای 
تسریع در روند سامان دهی کشف رود، دو هفته 
آینده در خصوص بسته های سرمایه گذاری در 
کشف رود تصمیم گیری می شــود. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، در 
جلسه ستاد مدیریت واحد سامان دهی کشف 
رود که بــا حضور معــاون اقتصادی اســتاندار، 
شهردارمشــهد، فرمانده ســپاه امام رضا)ع(، 
جمعی از اعضای شــورای شــهر، مدیــران کل 
جهاد کشاورزی، حفاظت محیط زیست استان، 
مدیــران عامل شــرکت آب منطقــه ای و آبفای 
مشهد و جمعی از مدیران شــهری و استانی در 
سالن شهدای شهرداری برگزار شد، موضوعات 
مرتبط با اقدامات انجام شده در راستای سامان 
دهی کشــف رود از جمله ســامان دهی پساب 
ها مورد بحث و بررســی قرار گرفت. همچنین 
در این جلسه، موضوعات مرتبط با آماده شدن 
بسته های سرمایه گذاری به منظور ورود بخش 
خصوصی برای تســریع در روند ســامان دهی 
کشف رود نیز به بحث و بررسی گذاشته شد. در 
این جلسه محمدرضا کلایی شهردار مشهد با 
ارائه پیشنهادهایی بر سرعت بخشیدن به تعیین 
تکلیف بسته های اقتصادی ظرف دو هفته آینده 
و تصمیم گیری در ایــن بازه زمانی، در جلســه 
بعدی ستاد مدیریت واحد سامان دهی کشف 

رود تاکید کرد.
همچنین عبدا... سلطان احمدی، مدیر پروژه 
ســامان دهی کشــف رود شــهرداری مشــهد، 
در حاشیه این جلســه گفت: برای اســتفاده از 
ظرفیت های بخش خصوصی به منظور سرمایه 
گــذاری در تســریع روند ســامان دهی کشــف 
رود از تمام دســتگاه های مربوط  دعوت شد تا 
بسته های قابل ســرمایه گذاری با هماهنگی 
این دســتگاه ها در هفت محور مســائل زیست 
محیطــی، مهندســی رودخانه، شهرســازی، 
تفریحی، فرهنگــی، مســائل مرتبط بــا حوزه 
فضای سبز و تغییر الگوی کشت در کشف رود 
مطرح و بررسی شود. وی افزود: در این جلسه 
مقرر شد تا بسته های سرمایه گذاری درقالب 
هفت محورمذکور تــا دو هفته دیگر آمــاده و در 
جلسه بعدی ستاد مدیریت واحد سامان دهی 
کشــف رود در خصوص آن تصمیم گیری شود 
تا بتوانیم از ظرفیت هــای بخش خصوصی در 
تســریع ســامان دهی کشــف رود نیز استفاده 

کنیم.

گزارشی که کشف رود را از ذیل به صدر 	 
آورد

سوم مهرماه ســال گذشــته روزنامه »خراسان 
رضوی«، در گزارشــی با عنوان »دو دهه کشت 
مرگ در کشف رود« به ابعاد وقوع فاجعه زیست 
محیطــی و انســانی در ایــن رودخانــه تاریخی 
پرداخت و موضوع کشــف رود را که مدت ها از 
دستور کار مسئولان استان خارج شده بود، از 
ذیل اولویت ها به صدر آورد. بعد از انتشــار این 
گزارش علیرضا رزم حسینی استاندار خراسان 
رضوی، به معاون هماهنگی امور عمرانی خود 
دستور داد در اسرع وقت، جلسه کارگروه ویژه 
سامان دهی کشــف رود را به ریاست استاندار 
و بــا حضــور نماینــدگان آب منطقــه ای، آب و 
فاضلاب شهری، شــهرداری ودانشــگاه علوم 
پزشکی تشکیل دهد.این شروع پیگیری های 
جدی استاندار برای رفع مشکلات و معضلات 
کشــف رود، پس از گزارش خراســان بود. این 
گزارش البته واکنش های دیگری را هم به دنبال 
داشت، از جمله ورود قاطع دستگاه قضایی که 
در روز یازدهم مهر اجرایی شــد و بلافاصله بعد 
از دستور استاندار برای تشکیل جلسه کارگروه 
ویژه، بهشــتی دادیار حوزه معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادســرای عمومی و 
انقلاب مرکز استان نیز دستور داد  موتورپمپ 

هایی که در حاشــیه کشــف رود اقدام به پمپاژ 
فاضــلاب بــه درون زمین های کشــاورزی می 
کنند، جمع آوری شوند و این کار هم انجام شد 
و در فاصله کمتر از دو روز یعنی 14 مهرماه، بر 
اساس دستور استاندار، جلســه کارگروه ویژه 
با  حضور همه نماینــدگان برگزار شــد و در آن 
جلسه نمایندگان آب منطقه ای، آب و فاضلاب، 
شهرداری، محیط زیست و دبیر کارگروه نجات 
کشــف رود به ارائه گزارشــی دربــاره  اقدامات 

انجام شده پرداختند.

تعیین فرمانده واحد برای نجات کشف رود	 
ابعاد این فاجعه به حدی بود که استاندار سامان 
دهی کشف رود را به بودجه دولتی گره نزد و در 
همان جلسه، بعد از شنیدن نظرات نمایندگان 
کارگروه وِیژه کشف رود، خطاب به همه اعضای 
آن اعلام کرد یک فرماندهی واحد برای کشف 
رود تشــکیل شــود تا ایــن کــه در 18 آبــان ماه 
کارگروه سامان دهی کشف رود دوباره تشکیل 
جلسه داد و شهرداری مشهد به عنوان فرمانده 
واحد سامان دهی کشــف رود انتخاب شد که 
خبر خوشی بود برای پایان روزهای سیاه کشف 
رود. اختصاص 200 میلیارد تومان برای سامان 
دهی کشف رود از ســوی شهرداری مشهد نیز 
گام جدی شهرداری برای شروع عملیات سامان 
دهی بود که محمدرضا کلایی از اختصاص آن 
برای شروع کار خبر داد. سرانجام 29 آبان 98 
نیز مراسم آغاز عملیات اجرایی سامان دهی و 
احیای کشــف رود با مدیریت واحد شهرداری 
برگزار و رسما اقدامات اجرایی احیای رودخانه 
تاریخی کشف رود و رفع مشکلات و معضلاتی 
که از آن یک فاجعه زیست محیطی ساخته بود، 

آغاز شد. 

منتظر اعتبارات دولتی نخواهیم ماند	 
کمــی بعــد، اســتاندار خراســان رضــوی در 
بازدیــد از رونــد ســامان دهی ایــن معضل 20 
ساله مشهد، گفت: برای ســامان دهی کشف 
 رود، منتظر اعتبــارات دولتــی نخواهیم ماند.

 رزم حســینی دربــاره اختصــاص نیافتن همه 
اعتبارات مربوط به ســامان دهی کشــف رود، 
تصریح کرد: با توجه به شرایط مالی دولت، نباید 
انتظار داشــت بودجه مورد نیــاز از محل منابع 
دولتی تامین شود، برای ســامان دهی کشف 
رود باید از منابع بخش غیر دولتی استفاده شود. 
وی با تاکید بر این که بخش خصوصی علاقه مند 
ورود به حوزه ساخت تصفیه خانه هاست، ادامه 
داد: برخی از تصفیه خانه ها اقتصادی است و 
ســرمایه گذار می تواند در این حوزه وارد شــود 
و از محــل تصفیه آب اســتفاده بهینه کند البته 
اقداماتی نیز در طرح ســامان دهی کشف رود 
درنظر گرفته شــده اما متاســفانه یا خوب اجرا 

نشده یا با کندی روبه روست.

وعده ای که محقق شد	 
شهردار مشهد نیز با تاکید بر این که سامان دهی 
کشــف رود صرفا با تکیه بر بودجه های دولتی 
امکان پذیر نیســت ، اوایل آبان ســال گذشــته 
در گفت و گو با خراســان رضوی از الگوی های 
جدید بــرای تامیــن منابع مالی ســامان دهی 
کشف رود خبر داده بود، وعده ای که اکنون رفته 
رفته رنگ تحقق به خود گرفته است. محمد رضا 
کلایی سال گذشته به خراسان گفته بود: در این 
راستا دســتگاه های مربوط موافقت نامه های 
اقدامات مشترک را با هم مبادله می کنند و کار 
به صورت رسمی شروع می شــود، در واقع این 
الگو بر اســاس بدهی های مالی که تراز مثبت 
دارند، ارزیابی شده است، برای تامین مالی ما 
روی دولت زیاد حســاب باز نمــی کنیم چرا که 
منابع دولت محدود است؛ البته دولت هم باید 

وظایف خودش را انجام بدهد.

اخبار

گوناگون

برگزاری پانزدهمین 
دوره مسابقات قرآن 

 دانش آموزان استثنایی
 به میزبانی مشهد

اشــرافیان / رئیــس آمــوزش و پرورش 
استثنایی استان گفت: امسال با توجه 
به شرایط کشور، به دلیل شیوع ویروس 
مســابقات  دوره  پانزدهمیــن  کرونــا 
قــرآن، عتــرت و نمــاز دانش آمــوزان با 
نیازهای ویژه و ســومین دوره مسابقات 
فرهنگیان آموزش و پرورش اســتثنایی 
کشــور با حضــور بیــش از 400 دانش 
آموز و بیش از 1۵0 آموزگار با نیاز ویژه 
به صورت مجازی و در دو مرحله برگزار 
می شود. به گزارش »خراسان رضوی«، 
قاسمی پور افزود:  امسال اولین سالی 
است که مسابقات قرآن دانش آموزان و 
فرهنگیان به صورت مجازی برگزار می 
شود، از این رو در تلاش هستیم به طور 
شایســته از این تجربه جدیــد بهره مند 

شویم.

بزرگ ترین تعاونی توسعه 
و عمران مرزنشینان در 

تایباد راه اندازی می شود
کلثومیــان/ فرماندارتایبــاد گفــت: به 
منظور ســامان دهی ترددهای مرزی و 
استفاده همه مرزنشینان از مزایای مرز،  
اولین تعاونی توســعه و عمــران تایباد با 
مشارکت اولیه ۶۵ هزار نفر در تایباد راه 
اندازی می شود. سیاح با اشــاره به این 
که این اولین تعاونی اســت که می تواند 
همه مردم شــهری و روســتایی تایباد را 
به عضویــت درآورد و شــرط عضویت در 
این  تعاونی بومی بودن در تایباد است، 
اظهار کــرد: ایــن تعاونــی موردحمایت 
خاص مســئولان محلی اســتان است و 
برای شــفافیت عملکرد، امامان جمعه 
شیعه و اهل ســنت به عنوان ناظر عالی 
پیش بینی شــده انــد.  وی همچنین از 
اختصاص 104هکتار از اراضی دولتی 

به این تعاونی خبر داد.

اظهارات معاون  تبلیغات اسلامی استان درباره 
برگزاری مراسم عزاداری در فضای بسته

بــا این کــه طی هفتــه هــای اخیر، 
متولیــان و مســئولان بهداشــت و 
درمــان در ســتاد مقابلــه بــا کرونا 
تاکیــد کردنــد.  برگزاری مراســم 
عــزاداری در فضای بســته ممنوع 
است اما معاون فرهنگی تبلیغات 
اسلامی استان در این زمینه گفت: 
دســتورالعملی بــرای ممنوعیــت 
برگزاری مراســم درفضای بســته 
ابلاغ نشده است.  حجت الاسلام 
مرتضــی همتی فــر در گفــت و گو 
با مهر با اشــاره به اظهــار نظر اخیر 
معاون وزیر بهداشــت در خصوص 
مراســم  برگــزاری  ممنوعیــت 
عــزاداری محــرم در مکان هــای 
مســقف،اظهار کــرد: هنوز ســتاد 
ملی مقابله با کرونا در این خصوص 

تصمیمــی نگرفتــه و ابلاغــی نیــز 
انجــام نشــده اســت.   وی بــا بیان 
این که مراســم عزاداری بر اساس 
دســتورالعمل ابلاغی ســتاد ملی 
برگزار خواهد شد، افزود: در خود 
دستورالعمل ســتاد هم ذکر شده 
که اظهــار نظرهای خارج از ســتاد 
مسموع نیســت.  وی تصریح کرد: 
اگــر دســتورالعملی در خصــوص 
نحوه تغییر مراسم به  ما ابلاغ شود، 
بر  اساس آن عزاداری انجام خواهد 
شد. همتی فر اظهار کرد: البته ما 
فضاهای روبــاز را بــرای برگزاری 
مراســم عزاداری درنظر گرفته ایم 
و بــر ایــن اســاس فضاهایــی مثل 
پارک ها برای برگزاری مراســم در 

اختیار هیئت ها قرار می گیرد.

راه اندازی اولین خانه حمایت از بهبود یافتگان اعتیاد در چناران

 باقری/ با حضور دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان، مدیر کل بانوان استانداری، 
مدیر صندوق کارآفرینی امید اســتان، فرماندار 
و جمعــی از مســئولان، اولیــن خانــه حمایت از 
بهبودیافتگان اعتیاد در روستای تاریخی رادکان 
در شهرستان چناران راه اندازی شد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، در خانــه حمایــت  از بهبود 

یافتگان اعتیاد، آمــوزش و مهارت هــای لازم در 
رشته های قالیبافی، نمدمالی، فرت بافی، سوزن 
دوزی بلوچ، تابلوفرش، چرم دوزی، زنبورداری، 
شیلات، کشــاورزی و دامداری سبک و سنگین 
به بازیافتگان از اعتیاد ارائه می شــود که تاکنون 
100 متقاضی برای شرکت در دوره ها ثبت نام 
کرده اند و زمینه اشتغال 1۵ نفر نیز فراهم شده 

است.  صالحی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان در این مراسم گفت: حمایت از 
جوانان با ایجاد اشتغال سالم و پایدار و همچنین 
توجه ویژه به بازیافتگان از اعتیاد، می تواند علاوه 
بر ایجاد روحیه امید، نشــاط و سلامت، نقش به 
ســزایی در افزایــش محصولات تولیدی داشــته 

باشد و توطئه های دشمنان نظام را خنثی کند. 

فرماندار:

بهره برداری از ۳۱۱۲ میلیارد ریال پروژه طی 
هفته دولت در نیشابور
شــجاعی مهر/ فرماندار  نیشابور 
گفت: در مجموع ســه هزار و 112 
میلیارد ریال پــروژه در هفته دولت 
در نیشــابور بــه بهــره بــرداری می 
رســد که یک هــزار و 121 میلیارد 
ریــال اعتبــارات دولتــی و ۵۷2 
میلیاردریال بخش خصوصی و یک 
هزار و 419 میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی اســت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، علیرضا قامتی در نشست 
خبری  در آستانه هفته دولت گفت: 
110 پــروژه عمرانــی و طــرح های 
اشــتغال زایی با ســه هــزار و 88۷ 
شــغل از جمله ایــن طرح هاســت. 
وی با اشاره به کاهش 1۶ درصدی 
طلاق و 9 درصدی ازدواج از ابتدای 

امسال در این شهرستان ادامه داد: 
10 جرم نیشابور به ترتیب سرقت، 
نزاع، مواد مخدر، جرایم اقتصادی، 
اختلافــات  ارعــاب،  و  تهدیــد 
ســایبری،  جرایــم  خانوادگــی، 
مفاســد اخلاقــی، جرایــم ملکــی 
و قاچــاق اســت. قامتی با اشــاره به 
پیگیری ارتقای راه های مواصلاتی 
نیشــابور  که ماهیتــی ترانزیتی نیز 
دارد، گفــت: محورهــای نیشــابور 
به قوچان، کاشــمر و تربت حیدریه 
برای افزایش ایمنی و دریافت منابع، 
احتیاج  مبرم به ارتقا دارد و در همین 
خصوص با فرمانداران و مســئولان 
شهرهای مجاور به هماهنگی خوبی 

رسیده ایم.

معاون آموزش و پرورش استان:

هزینه ۱۰ شب استفاده هیئت ها از مدارس، حداکثر یک میلیون تومان است
معــاون هماهنگــی اداره کل آمــوزش و پرورش 
استان گفت: به منظور برگزاری مراسم عزاداری 
ماه محرم، قــراردادی با مســئولان هیئت های 
عــزاداری و برخــی مــدارس  بســته می شــود و 
هزینه 10 شــب نیز حداکثــر 10 میلیون ریال 
اســت. شــادکام در گفت و گو با ایرنا افزود: این 

مبلغ بــرای هزینه هــای مدرســه از جملــه آب، 
برق، ســرایداری و دیگر مــوارد مرتبط اســت و 
گرفتن آن اجباری نیست، برخی مدیران مبلغ 
کمتری دریافت می کنند و برخی نیز هیچ وجهی 
دریافت نمی کنند. وی تصریح کرد: از مسئولان 
هیئت ها بیمه مســئولیت نیز درخواســت شده 

و پیشــنهاد دادیم تبلیغات اســلامی برای همه 
هیئت ها به صورت متمرکز این بیمه را دریافت 
کند. وی افزود: برخی مدارس به دلیل برگزاری 
کنکور نمی توانند در اختیار هیئت ها قرار گیرند 
اما بعد از پایان کنکور می توان در صورت نیاز از 

آن ها استفاده کرد.

توزیع ۵00 پرس غذای متبرک  آستان قدس در خوشاب
ملکــی/ حجــت الاســلام دهقانــی، امــام جمعه 
مــاه  فرارســیدن  آســتانه  در  گفــت:  خوشــاب 
محــرم،۵00 پــرس غــذای گــرم متبرک آســتان 
قدس که با هماهنگی بســیج سازندگی خوشاب و 

خادمیاران حضرت امام رضا)ع( در این شهرستان،  
از مشهد تهیه و ارسال شد، بین نیازمندان شهرهایی 
نظیر سلطان آباد، نوده انقلاب و همچنین روستاهای 
بلوک تــکاب مانند ترخــاص و دیگر نیازمنــدان در 

روستاهایی نظیر بلقان آباد، ابراهیم آباد و عباس آباد 
توزیع شد. وی افزود: بخشی از این غذاهای متبرک 
به کادر درمانی شهرستان خوشــاب برای تقدیر از 

زحمات آنان اختصاص یافت.

 هزینه ۱0 شب استفاده هیئت ها  از 
مدارس حداکثر یک میلیون تومان است


